

Przedecz 02.12.2022 r.

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Dotyczy: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Przedecz w 2023 roku”**

Zamawiający- Gmina Przedecz, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego oraz odpowiedzi Zamawiającego:

Treść pytania i złożonego wniosku:

1. Pytanie dotyczy projektu umowy

Zamawiający w paragrafie 9 projektu umowy, w punkcie 7, proponuje: „7. W sytuacji gdy, Gmina nie osiągnie wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, oraz ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania i będzie to wynikiem zawinionego postępowania Wykonawcy, wówczas Wykonawca zostanie obciążony karami o których mowa w art. 9z ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.)”.

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że kary umowne za nieosiągnięcie poziomów recyklingu będą naliczane Wykonawcy wyłącznie w sytuacji faktycznego obciążenia gminy taką karą, w wysokości odpowiadającej karze, którą poniosła gmina.

Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do pytania i złożonego wniosku Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 11 do SWZ – „Istotne postanowienia umowy” :

w § 9 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: **„Kary umowne za nieosiągnięcie poziomów recyklingu, o których mowa w pkt 7, będą naliczane Wykonawcy wyłącznie w sytuacji faktycznego obciążenia gminy taką karą, w wysokości odpowiadającej karze, którą poniosła gmina”.**

2. Pytanie dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 11, dołączy okoliczność, która pozwoli na zmianę wynagrodzenia Wykonawcy z przyczyn wzrostu cen paliw płynnych, tzn: 5) w przypadku wzrostu kosztów paliw płynnych, a Wykonawca będzie zobowiązany udowodnić ten fakt Zamawiającemu i przedstawić dokumenty potwierdzające żądany wzrost wynagrodzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do pytania i złożonego wniosku Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 11 do SWZ – „Istotne postanowienia umowy”:

w § 11 dodaje się ust. 2 – 13 w brzmieniu:

„2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 6 ust. 2 i 4 - 10 umowy w przypadku zmiany ceny hurtowej netto oleju napędowego dostępnej na stronie <https://www.orlen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw#paliwa> o co najmniej 25 % w stosunku do analogicznej ceny netto oleju napędowego z dnia upływu terminu składania ofert, jednakże nie więcej niż o wartość, jaką spowodują te zmiany.

3. W celu żądania podwyższenia wynagrodzenia Wykonawca jest zobowiązany do złożenia wraz z wnioskiem kalkulacji szczegółowej ceny zawartej w formularzu ofertowym oraz zaktualizowanej kalkulacji cen zawartych w formularzu ofertowym uwzględniającym zmiany ceny oleju napędowego, w taki sposób, aby wykazać jaki koszt w odbiorze 1 Mg odpadów stanowił olej napędowy w dniu składania oferty i jaki koszt stanowi po podwyższeniu cen paliw.

4. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, iż zmiany, o których mowa w ust. 1 mają wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz wysokości tych kosztów, zaś Zamawiający ma prawo żądać dodatkowych dokumentów, jeśli uzna, że przedłożone dokumenty nie potwierdzają wskazanych okoliczności. Zamawiający jest uprawniony do żądania przedłożenia od Wykonawcy stosownych dokumentów, w tym kalkulacji szczegółowej cen jednostkowych, dokumentów pracowniczych i płacowych, w celu weryfikacji stanowiska i twierdzeń Wykonawcy.

5. Zmiana, o której mowa w ust. 2 jest możliwa po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy. Waloryzacja przysługuje Wykonawcy 1 raz na 12 miesięcy.

6. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia z tytułu zmiany ceny oleju napędowego wynosi 3 % wartości umownej brutto określonej w § 6 ust. 2 (z dnia zawarcia umowy).

7. Wniosek o zmianę wynagrodzenia Wykonawca składa, pod rygorem nieważności w postaci pisemnej, w terminie 30 dni od dnia zaistnienia zmian, o których mowa w ust. 2. Wniosek złożony po upływie tego terminu Zamawiający może zwrócić Wykonawcy bez rozpatrzenia.

8. W terminie 30 dni od dnia przekazania kompletnego wniosku, Zamawiający prześle Wykonawcy informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem – z tego tytułu nie przysługuje Wykonawcy prawo odstąpienia od umowy.

9. W przypadku zatwierdzenia wniosku Zamawiający dokona zmiany wysokości wynagrodzenia umownego Wykonawcy w terminie do 30 dni od dnia zatwierdzenia wniosku, chyba że w tym okresie Zamawiający nie będzie dysponował wystarczającymi

środkami finansowymi na podwyższenie wynagrodzenia w zatwierdzonym planie finansowym.

10. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z niniejszym paragrafem zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:

- 1) przedmiotem umowy są roboty budowlane lub usługi,
- 2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.

11. W przypadku zmniejszenia wysokości stawek lub cen oleju napędowego lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, powyższe zapisy stosuje się odpowiednio.

12. Ciężar wykazania stopnia (zakresu) wpływu powyższych zmian na powiększony koszt wykonania zamówienia spoczywa na Wykonawcy, zaś zmniejszonych - na Zamawiającym.

13. Zmiana wynagrodzenia, polegająca na jego zmniejszeniu lub zwiększeniu, wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy oraz złożenia przez Wykonawcę zaktualizowanej szczegółowej kalkulacji ceny zawartej w formularzu ofertowym uwzględniającej zmiany.”

3. Pytanie dotyczy projektu umowy

Czy w harmonogramie dla zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych ma następować raz na miesiąc czy wg ust. W paragrafie 2 projektu umowy 2?

Odpowiedź Zamawiającego:

W harmonogramie dla zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych ma następować raz na miesiąc.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Przedecz
Witold Siwiński